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АДМИНИСТРАЦИЯ
САЛЬНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307570 Курская  область,  Хомутовский  район  с.Сальное  тел.:8(47137) 3-52-49

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  от  19  марта  2012 г.             

 
	                                                     № 9   


О  подготовке к пожароопасному 
периоду в 2012 года на территории   

Сальновского  сельсовета Хомуто-

вского  района  Курской  области

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожар-
ной безопасности в лесах», распоряжением Губернатора Курской области от 13
марта 2012 года № 155-рг «О подготовке к пожароопасному сезону 2012 года на территории Курской области»,  постановлением Администрации  Хомутовского  района  от 15.03.2012 года  №80  «О  подготовке  к  пожароопасному  периоду в  2012 года  на  территории  Хомутовского  района» в целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов и населенных пунктов Сальновского  сельсовета от пожаров в 2012 году Администрация Сальновского  сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для  оперативного  руководства  и  ведения  действий  сельскохозяйственных  предприятий  и  организаций  независимо  от  форм  собственности,  привлекаемых  для  тушения  пожаров,  создать  оперативный  штаб  по  борьбе  с лесными  пожарами  в  составе:

Полесков  С.В. – Глава  Сальновского  сельсовета  Хомутовского  района

Лагутин  С.А. – участковый  уполномоченный  МО МВД России   «Дмитри-

                          евский»  по Хомутовскому  району

Полесков  Н.В. – исполнительный  директор  ООО «Агрокультура –Курск»

Дубровин  В.И. – управляющий  ООО «Льгов-Агроинвест»

Гончарук  Ю.А. – глава  крестьянского  хозяйства «Гончарук  Ю.А.»

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сальновского  сельсовета
Хомутовского  района  Курской  области                                      С.В. Полесков

Приложение 1

Утвержден

постановлением Администрации 

Сальновского  сельсовета

Хомутовского  района  Курской  области

от 19.03.2012года № 9

ПЛАН
ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ТУШЕНИЯ
ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ САЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2012 ГОДУ
	N 
п/п
	Наименование 
лесного  урочища
	Принад-лежность  лесного 

(урочища арендатор)
	Силы  и  средства
	Противопожарное  водоснабжение

	
	
	
	Полное

наимено

вание органи-зации
	Способ вызова

(тел. и др.)


	Техника

(наиме-

нование, вид, ко-

личество),

ед.


	Рассто

яние от

факти-

ческого

места

дисло

кации,

км
	Расчет-

ное вре-

мя при-

бытия, мин. 
	Пожарные

гидранты
	Водонапорные башни, ед.
	Водоемы, ед

	
	
	
	
	
	
	
	
	Все-

го
	Ис-

прав-

но
	Все-

го
	Оборудо-ваны уст-

Ройства для забо-ра воды
	Всего
	Оборудо-

вано подъ-

ездами

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МО «Сальновский  сельсовет» Хомутовского  района  Курской  области

	1.
	Урочище «Обжи», «Безобразо-во»
	Арендатор  КХ «Гонча-рук Ю.А»

	ДПО,  ООО «Льгов-Агроин-вест», КХ «Гончарук  Ю.А.»
	8(47137)
 3-52-49

8(47137)

2-14-58

8(47137)

2-13-16
	Груз.авт.-2ед.,трак-тор с плуг
1ед., ДПО-5

Тракт. с пл.

3ед., культ-

3ед, бочка с водой – 2ед

Автобус 1ед., ДПО- 13 ч.
	3 км

3км

12 км
	10

10

25
	1
	1
	1
	1
	1
	1


Приложение 

к  плану привлечения сил и средств для тушения

лесных пожаров на территории  Сальновского  сельсовета

Хомутовского  района Курской  области в 2012 году
СОСТАВ
Сил и средств  для тушения лесных пожаров на территории  Сальновского  сельсовета Хомутовского района Курской области 

в 2012 году

	№

п/п
	Полное наи-

менование организации  привлекаемой к тушению лесных пожаров
	Фактичес-

кий адрес дислокации
	Фамилия,имя, отчество руководителя (отвественного

должностного  

лица)
	Контакт-ные теле-

Фоны

(рабочие, сотовые)
	Форма взаимо

дейст-

вия, на-

личие догово-

ра (согла-

шения)
	Техника (наименование, вид, количество) ед.
	Инструмент (оборудование),ед
	Люди, чел.

	
	
	
	
	
	
	Пожарные  автомобили
	Приспособленная для тушения пожаров
	Мотопомпы
	Легковой автомобиль
	Грузовые автомобили
	Экскаваторы, трактор с плугом
	Инженерная, другая техника
	Лопаты, грабли, метлы
	Топоры, багры
	Бензопилы
	Ранцевые огнетушители
	Ранцевые опрыскиватели
	«Хлопушки»
	Иной  инструмент  (оборудование)
	Постоянной  готовности
	Привлекаемые на период тушения

	1.
	ДПД
	с.Прилепы
	Полесков  С.В.
	3-52-49
	Поста-
новле-

ние
	-
	-
	-
	1
	-
	-/-
	-
	10/5/5
	5/2
	-
	-
	5
	5
	-
	-
	5
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